
Πρόσκληση Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ.Μ. της 02ης Μαΐου 2023 Σελίδα 1 από 3 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ Αρ. Πρωτ. 

1 Έγκριση διενέργειας Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων και όρων 
Διακήρυξης για την ανάδειξη αναδόχου για την «Προμήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών και 
λοιπών συναφών υλικών, για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών και των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευσης Ν.  Σερρών για το έτος 2023», 
προϋπολογιζόμενης δαπάνης 59.962,32 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Σερρών (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

268157/2031/20.04.23 

2 Έγκριση συμμετοχής της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών στη Συνδιοργάνωση της 
εκδήλωσης «ΡΟΥΠΕΛ 1941-Η ΑΝΑΒΙΩΣΗ», η οποία θα πραγματοποιηθεί από 12 έως 14 
ΜΑΪΟΥ 2023 στο ΟΧΥΡΟ ΡΟΥΠΕΛ του ΔΗΜΟΥ ΣΙΝΤΙΚΗΣ 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Σερρών (Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας) 
 

257901/1829/18.04.23 

3 Έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Σερρών στην Συνδιοργάνωση των εκδηλώσεων: α)  
Βαλκανικό Πρωτάθλημα U15, U17 Ελληνορωμαϊκής, Ελευθέρας και Γυναικείας Πάλης, β) 
7ος Διεθνής Μαθητικός Διαγωνισμός Η ΜΑΧΗ ΤΩΝ ΟΧΗΡΩΝ, γ) ΜΑΘΗΤΟΚΟΣΜΟΣ 
2023, δ) Από το Ξερίζωμα στο Ρίζωμα, 2023 και  στ)  ΜΟΥΣΙΚΟΙ ΑΠΟ ΤΑ ΘΡΑΝΕΙΑ, οι 
οποίες θα πραγματοποιηθούν κατά την διάρκεια του Μαϊου 2023 στην Περιφερειακή 
Ενότητα Σερρών. 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Σερρών (Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας) 
 

276779/1922/24.04.23 

 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Αρ. Πρωτ. 

4 Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού έτους 2023 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Χαλκιδικής (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

01α/276/25.04.23 

 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ Αρ. Πρωτ. 

5 Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος προϋπολογισμού του οικ. έτους 
2023 της Π.Ε. Ημαθίας 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

269307/2404/25.04.23 

6 Άσκηση ή μη ενδίκων μέσων 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας (Νομική Υπηρεσία) 
 

277918/680/25.04.23 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
   

Ταχ. Δ/νση: Βασ. Όλγας 198 

Ταχ. Κωδ.: 54655 

Πληροφορίες 

Αικ. Καμπανού(Γραμματέας): 2313  319 612 
Ε. Παπαγιάννη(Αναπλ. Γραμμ.): 2313  319 641 
Α. Γκούγκος: 2313  319 737 

  
e-mail: oe@pkm.gov.gr 

 

Θεσσαλονίκη,   27   Απριλίου 2023 

Αρ.Πρωτ. : Οικ. Ο.Ε.: 286957/765 

Προς: Μέλη Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ.Μ. 
1. Μπίλλιας Πάρις Αντιπερ/χης-Μέλος 
2. Θάνος Αλέξανδρος Αντιπερ/χης- Μέλος 
3. Μήττας Χρήστος Αντιπρόεδρος 
4. Πάλλας Κωνσταντίνος Μέλος 
5. Μαλλιαράς Αθανάσιος Μέλος 
6. Μουρτζίλας Στέργιος Μέλος 
7. Καζαντζίδης Παντελεήμων Μέλος 
8. Τζόλλας Νικόλαος Μέλος 
9. Θωμά Δήμητρα Μέλος 
10. Παπαστεργίου Χρήστος Μέλος 
11. Χαβατζάς Γεώργιος  Μέλος 
12. Χρυσομάλλης Νικόλαος Μέλος 
          
KOIN: Πίνακας Αποδεκτών  

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση για συμμετοχή στην  16η « δια ζώσης  » Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Παρακαλούμε να συμμετάσχετε στην Τακτική  Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής κατά τις προβλέψεις  του άρθρου 
177 του Ν.3852/2010, (Φ.Ε.Κ. 87Α /2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,   που θα πραγματοποιηθεί στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Βασ. Όλγας 198 (Αίθουσα Περιφερειακού Συμβουλίου) στις 02/05/2023 

ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00’ π.μ. με θέματα Ημερήσιας Διάταξης: 



Πρόσκληση Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ.Μ. της 02ης Μαΐου 2023 Σελίδα 2 από 3 

7 Έγκριση συμμετοχής της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας στην εκδήλωση που 
διοργανώνει ο  Σύλλογος ΦΙΛΟΙ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ με τίτλο 
«Σχολική Πράσινη Γιορτή» που θα πραγματοποιηθεί στον παρόχθιο χώρο κάτω από τη 
γέφυρα ΜΠΟΜΠΟΛΗ στον Τριπόταμο Ημαθίας την 1η Ιουνίου 2023 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας ( Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοιν. Μέριμνας) 
 

281358/1674/26.04.23 

8 Έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Ημαθίας στην εκδήλωση που διοργανώνει ο  Πολιτιστικός 
Σύλλογος Διαβατού με τίτλο «ΓΙΟΡΤΗ ΡΟΔΑΚΙΝΟΥ» που θα πραγματοποιηθεί στο Διαβατό 
Ημαθίας με τη συμμετοχή της ΠΕ Ημαθίας στις 15 Ιουλίου 2023 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας ( Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοιν. Μέριμνας) 
 

283380/1684/27.04.23 

 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Κ.Μ. – Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Αρ. Πρωτ. 

9 Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης  (Δ/νση Οικονομικού) 
 

277814/6278/25.04.23 

10 Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης  (Δ/νση Οικονομικού) 
 

284061/6404/27.04.23 

11 Έγκριση 4ου, 5ου, και 6ου Πρακτικού, της αρμόδιας Επιτροπής Διαγωνισμού, αξιολόγηση 
«Δικαιολογητικών Κατακύρωσης», και Ανακήρυξη οριστικού αναδόχου του Ηλεκτρονικού 
Ανοικτού Διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την επιλογή αναδόχου για το Yποέργο 2: 
«Προμήθεια εξοπλισμού για την υποστήριξη εργαλείων και συστημάτων Λογισμικού» της 
Πράξης με τίτλο: «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά 
βάσει τιμής, προϋπολογισμού 190.408,94€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (153.555,60 
άνευ Φ.Π.Α.) 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης  (Δ/νση Οικονομικού) 
 

3872/233/24.04.23 

12 Έγκρισης Οριστικού Αναδόχου  (Στάδιο Δικαιολογητικών Κατακύρωσης)  του  ανοικτού  
ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την επιλογή αναδόχου του έργου 
«Προμήθεια και εγκατάσταση συσκευών καθαρισμού αέρα και αντιικών φίλτρων με σκοπό 
την αντιμετώπιση διασποράς του Covid-19» ,  σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 
με κριτήριο αξιολόγησης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής και με βάση τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης. 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης  (Δ/νση Οικονομικού) 
 

266115/6064/26.04.23 

13 Έγκριση της ανάθεσης με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κατά 
υποπερ.γγ΄, περ.β΄, παρ.2, άρθρο 32 του ν.4412/2016 για τη: Συμμετοχή της Π.Κ.Μ. σε 
δράση τουριστικής προβολής στη Μαδρίτη, που θα διεξαχθεί στις 28 & 29 Μαΐου 2023 
Αντιπεριφερειάρχης Τουρισμού (Δ/νση Οικονομικού) 
 

117250/3181/25.5.23 

14 Έγκριση παραχώρησης της βοηθητικής διάταξης “SEATRAC” για την πρόσβαση ΑΜΕΑ 
από την Οικονομική Επιτροπή στο Δήμο Βόλβης. 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης (Γεν. Δ/νση Προγραμματισμού & Υποδομών)
 

807/25.04.23 

15 Κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεως στομ κ.  Τσακίρη Θωμά 
Νομική Υπηρεσία  ΠΚΜ 
 

222985/618/27.04.23 

16 Αποδοχή εκτέλεσης του έργου με τίτλο: «Επιταχύνοντας τις νέες υποσχόμενες αλυσίδες 
αξίας στην αγροδιατροφή και τις βιώσιμες διαπεριφερειακές επενδύσεις στις μικρομεσαίες 
επιχειρήσεις μέσω της ενσωμάτωσης προηγμένης τεχνολογίας- Acceleration of new 
promising circular agri-food value chains and sustainable bio-industrial interregional 
investment in SMEs by integration of advanced biotechnology» - ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ: 
”Biotech4Food”, το οποίο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα 
Περιφερειακής Ανάπτυξης “ERDF” 
Τομεάρχης Καινοτομίας & Εξωστρέφειας (Αυτοτελής Διεύθυνση Υποστήριξής 
Καινοτομίας & Επιχειρηματικότητας) 
 

276620/752/24.04.23 



Πρόσκληση Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ.Μ. της 02ης Μαΐου 2023 Σελίδα 3 από 3 

17 Έγκριση α) έκδοσης απόφασης ανάθεσης της σύμβασης της μελέτης: «Μελέτη 
συμπλήρωσης - ενίσχυσης έργων αντιπλημμυρικής προστασίας τάφρου Βαρδαρόβαση με 
ΜΠΕ και οριοθέτηση», σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 και β) αίτηματος για 
παροχή εξουσιοδοτήσεων Προϋπολογισμού: 531.979,36€ (συμπ/νου του ΦΠΑ) 

Αντιπεριφερειάρχης Υποδομών & Δικτύων (Διεύθυνση Τεχνικών Έργων) 
 

453/26.04.23 

18 Έγκριση της 3ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ, 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ, ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» 
Προϋπολογισμού μελέτης: 8.000.000,00 € 
Αντιπεριφερειάρχης Υποδομών & Δικτύων (Διεύθυνση Τεχνικών Έργων) 
 

454/26.04.23 

 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ Αρ. Πρωτ. 

19 
Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού οικ. έτ 2023 της Π.Ε. Κιλκίς 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κιλκίς (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

266757/1871/25.04.23 

20 

 Έγκριση: α) διενέργειας, β) των όρων Διακήρυξης και γ) διάθεσης και εξειδίκευσης 
πίστωσης για τη δημοσίευση της διακήρυξης του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου 
Διαγωνισμού (κάτω των ορίων) με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής, για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων (βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου κίνησης, πετρελαίου θέρμανσης) και 
λιπαντικών  για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Π.Ε. Κιλκίς και των 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Κιλκίς, από την υπογραφή της σύμβασης και για ένα (1) 
έτος, συνολικού προϋπολογισμού 109.987,44 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
(CPV 09132100-4: Βενζίνη Αμόλυβδη, CPV 09134200-9: Πετρέλαιο Κίνησης, CPV 
09135100-5: Πετρέλαιο Θέρμανσης, CPV 24951100-6: Λιπαντικά) 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κιλκίς (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

278520/1949/25.04.23 

 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ Αρ. Πρωτ. 

21 Έγκριση διάθεσης πιστώσεων για δαπάνες ΠΕ Πέλλας οικονομικού έτους 2023 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πέλλας (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

278539/1946/26.04.23 

22 Έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Πέλλας στη συνδιοργάνωση των αθλητικών εκδηλώσεων 
στα χωρικά όρια αυτής 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πέλλας(Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας) 
 

274525/1268/24.04.23 

 

 
 
 
 

Η Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ.Μ. 

 
 

Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. κ. Περιφερειάρχη Κεν. Μακεδονίας 

2. κ.κ. Αντιπεριφερειάρχες Π.Κ.Μ. 

3. κ. Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου 

4. κ. Πρόεδρο Μητροπολιτικής Επιτροπής 

5. κ. Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Κ.Μ. 

6. κ.κ. Γενικούς Διευθυντές Π.Κ.Μ. 

7. Νομική Υπηρεσία  & Γραφεία Νομικής Υπηρεσίας ΠΕ 

 


